Zambon iniciou falando que a reunião fora convocada para a 
deliberação de novas aplicações dos recursos disponíveis do IPSJON. O 

Presidente do Comitê de Investimento informou aos membros 
presentes que o saldo do IPSJON em 31-07-2025 foi de R$ 

115.923.021,44 (cento e quinze milhões novecentos e vinte e 
três mil vinte e um reais e quarenta e quatro centavos), os 

rendimentos do mês de julho foram de R$ 1.273.709,36 (um milhão 
duzentos e setenta e três mil setecentos e nove reais e trinta e 

seis centavos), as perdas de rendimentos no mesmo mês foram no 
valor de R$ 40.974,21 (quarenta mil novecentos e setenta e 

quatro reais e vinte e um centavos). O Presidente do Comitê 

apresentou  para todos os presentes os extratos dos Fundos do mês 
de julho de 2025 (dois mil e vinte e cinco), e também um resumo dos 

valores disponíveis para aplicações distribuídos por bancos que 
também fora enviado anteriormente via WhatsApp,  e após ampla 

discussão ficou decidido por unanimidade pelos  membros do Comitê 
de Investimento assim as novas aplicações a saber: Banco do Brasil 

S/A - Aplicação no valor de R$ 336.416,30 (trezentos e trinta e 
seis mil quatrocentos e dezesseis reais e trinta centavos) sendo 

na conta investimento do IPSJON 8587-1 agência 3680-3, no Fundo 
BB Vértice 2026 em Renda Fixa, Títulos Públicos, inscrito no CNPJ: 

39.255.739/0001-80. Aplicação no valor de R$ 747.862,85 
(setecentos e quarenta e sete mil oitocentos e sessenta e dois 

reais e oitenta e cinco centavos) no Fundo BB Vértice 2026 RF TP 
inscrito no CNPJ – 39.255.739/0001-80, sendo na conta investimento 

do IPSJON 16.277-9.  Banestes S/A - Aplicação no Banco Banestes 

S/A no valor de R$ 226.000,00 (duzentos e vinte e seis mil reais) 
no Fundo Banestes Liquidez FI Renda Fixa REF DI inscrito no CNPJ - 

20.230.719/0001-26 sendo na conta 689240-0. Caixa Econômica 
Federal - Aplicação na Caixa E. Federal no valor de R$ 267.500,00 

(duzentos e sessenta e sete mil e quinhentos reais) no Fundo 
Especial Vértice 2026 inscrito no CNPJ - 56.134.800/0001-50, sendo 

na conta investimento do IPSJON 575269284-5 agência 1114-2. Não 

havendo mais nada a ser tratado na presente reunião o Presidente do 
Comitê Laélio Lucas Zambon agradeceu a presença de todos,